
Statutární město Ostrava 
městský obvod Michálkovice 
zastupitelstvo městského obvodu 

Zápis 

 

Zápis 
průběhu 14. zasedání zastupitelstva městského 
obvodu 
konaného dne 12.04.2017 

 

Místo konání: zasedací místnost úřadu 

Předsedající: Ing. Martin Juroška, Ph.D. 

Přítomno: 13 členů zastupitelstva 

ostatní 

(viz prezenční listina) 

Omluveni: Dagmar Illichmannová, Mgr. Květoslava Sedláčková 

Neomluveni:  

Zahájení: 17:00 

Ukončení: 17:40 

Zapisovatel: Ing. Zuzana Zábranská 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

Číslo materiálu Věc 

 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

Aktualizovaný program 

  

 

 



Materiál č. ZMOb/0007/17 

Schválení programu zasedání 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. dal hlasovat o schválení předloženého programu zasedání. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 12, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0141/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0008/17 

Určení ověřovatelů zápisu 

Na zasedání zastupitelstva se dostavil Ing. Rudolf Dašek. 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. navrhl ověřovatele zápisu ve složení: 

Ing. Tomáš Goj, 

Jakub Sedláček. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0142/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0009/17 

Zpráva ověřovatelů zápisu 

Ing. Jiří Kašpárek souhlasil se zněním zápisu 13. zasedání zastupitelstva a zápis podepsal. 

Ing. Jan Peterek souhlasil se zněním zápisu 13. zasedání zastupitelstva a zápis podepsal. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0143/ZMOb-Mich/1418/14 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materiál č. ZMOb/0010/17 

Zpráva o činnosti orgánů městského obvodu 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. ve stručnosti přiblížil jednotlivé body předmětné zprávy. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0144/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0016/17 

Souhlas s předložením projektového záměru a žádosti o podporu z výzvy nositele ITI a ZS ITI: 
Infrastruktura pro vzdělávání: základní školy - integrované projekty ITI 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a připomněl, že o tomto projektu bylo již dříve jednáno. Nově byl projekt předložen do jiného 

výhodnějšího programu. Aktuálně je vyhotoven projektový záměr vč. rozpočtu projektových výdajů 

a došlo k upřesnění výše předpokládaných nákladů oproti odhadu v důvodové zprávě předloženého 

materiálu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0145/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0014/17 

Informativní zpráva o ukončení soudního sporu s Bezpečnostně právní akademií, s. r. o., střední škola 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a objasnil, že z důvodu nastavených podmínek nájmu a nedostatečně jasných usnesení 

předcházejících rad je městský obvod povinen hradit velké opravy pronajatého objektu a dle sdělení 

soudu musí tento objekt udržovat v provozním stavu. Městský obvod se v této souvislosti rozhodl 

nechat posoudit současný stav daného objektu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0146/ZMOb-Mich/1418/14 

 

 

 

 

 

 

 



 

Materiál č. ZMOb/0012/17 

Aktualizace přílohy č. 2 zřizovací listiny ZŠ 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a dodal, že stav majetku, který je svěřen základní škole, se každoročně aktualizuje, z tohoto důvodu 

dochází k úpravě zřizovací listiny. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0147/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0013/17 

Aktualizace přílohy č. 2 zřizovací listiny MŠ 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a dodal, že stav majetku, který je svěřen mateřské škole, se každoročně aktualizuje, z tohoto důvodu 

dochází k úpravě zřizovací listiny. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0148/ZMOb-Mich/1418/14 

 

Materiál č. ZMOb/0011/17 

Rozpočtové opatření 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a sdělil, že vedení města se po roce rozhodlo zrušit účelovou dotaci na zeleň s tím, že prostředky 

budou nyní poskytovány ve formě neúčelové dotace. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0149/ZMOb-Mich/1418/14 

 

 

 

 

 

 

 



Materiál č. ZMOb/0015/17 

Rozpočtové opatření 

Ing. Martin Juroška, Ph.D. seznámil přítomné členy zastupitelstva s předloženým materiálem 

a vysvětlil, že rozpočtové opatření se vztahuje k úhradě prostředků na soudní spor, a dále k úhradě 

prostředků na zpracování projektu a administraci dotace na modernizaci učeben Základní školy 

U Kříže 28, p.o. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 13, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 0150/ZMOb-Mich/1418/14 

 

 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva městského obvodu 

Ing. Jiří Kašpárek připomněl a pozval členy zastupitelstva na kulturní akce, které se budou v dubnu 

konat, a to: 

13.04.2017 od 19 hodin představení hudebního divadla z Opavy Květy paní Operety konané 

v Kulturním domě Michálkovice, 

21.04.2017 beseda k 750. výročí Ostravy s obrázky historické Ostravy konaná v michálkovické 

knihovně, 

28.04.2017 v 10 hodin shromáždění k 72. výročí konce 2. světové války u Památníku obětem 2. 

světové války. 

 

Diskuse – Různé 

 

Závěr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 14. zasedání zastupitelstva městského obvodu od č. usnesení 0141/ZMOb-Mich/1418/14 

do č. usnesení 0150/ZMOb-Mich/1418/14 a výsledky hlasování jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Ing. Tomáš Goj …………………………………….. 

Jakub Sedláček …………………………………….. 

 

  

 

Zuzana Zábranská 

zapisovatel/ka 

V Ostravě dne: 

 

Ing. Martin Juroška, Ph.D.  

předsedající 

V Ostravě dne: 

 


